МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «___»_________ 2014 г. № ___

О работе по пресечению противоправных действий  учащихся   ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию УМВД России по городу Кургану,  ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о работе по пресечению противоправных действий  учащихся   ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» принять к сведению.
  2.   Рекомендовать УМВД России по городу Кургану, ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» организовать на постоянной основе проведение  индивидуально-профилактической работы с обучающимися «группы риска»
									(срок  - в течение года).

 3. Рекомендовать ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
 3.1 рассмотреть возможность усиления пропускного режима в учреждении путем заключения договора  с частным охранным предприятием
(срок – до 01.05.2014 г.);

 3.2 незамедлительно информировать инспектора по делам несовершеннолетних ОП № 2 обо всех фактах отсутствия воспитанников на вечерних проверках и при выявлении нахождения их в состоянии  алкогольного опьянения
(срок – при выявлении фактов);

 4. УМВД России по городу Кургану рассмотреть возможность о закреплении отдельно за  ГКОУ  «Курганская школа–интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» инспектора по делам несовершеннолетних
									    (срок – до 01.06.2014 г.).

 5.  Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.07.2014 г.
       6. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                              П.М. Кожевников